第１４回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時：平成１６年１１月１日（月）１５：００～１６：４０
○ 場 所：機構長室
○ 出席者：機構長、平川、大﨑、赤澤、伊井の各理事
○ 陪席者：事務局長、本部総務課長、同施設課長、同総務課課長補佐、同企画係長、同評

価・広報係長、同予算係長
○ 議事概要：
審議事項
１．前回議事概要（案）について
総務課長から、前回議事概要（案）の朗読があった。

２．事務体制について
 事務局長から、企画連携室に附議した上で、事務連絡協議会の意見をまとめた本部事務局

組織の案の２について説明があった。

３．評価について
 大崎理事から、総合科学技術会議より依頼のあった「「研究開発評価の実施状況に関する

調査」のご協力についてのお願い」と、その調査依頼に対する回答案について説明があった。

４． 「剰余金の翌事業年度繰り越しに係る文部科学大臣の承認について（通知）」について
 事務局長から、剰余金繰り越しの承認制度について説明があり、本年度は剰余金は出さな

いように執行するべきである、との意見があった。

報告事項
１．施設関係について
 施設課長から、前回附議し修正意見のでた、「競争参加資格審査委員会の設置について

（案）」の修正案について説明があり機構長裁定として制定したこと、入札公告・入札説明

書配布の後、入札を希望してきた事業者の一覧表の説明があった。

以 上